



### Motion

**Kommunfullmäktige 17 december 2015**

### **Förbud av vilda djur på cirkus i Tyresö**

Cirkus med dresserade djur har sitt ursprung i 1700-talets Storbritannien. Syftet är att få djuren att göra saker de normalt inte gör i sitt fria beteende. Detta kan i viss mån accepteras för djur som hästar och hundar, men inte för vilda djur.

Cirkusens verksamhet bygger på att ständigt befinna sig på resande fot och har därmed väldigt begränsade utrymmen och otillräcklig stimulans för djuren. När de inte får utlopp för sina naturliga beteenden kan de utveckla beteendestörningar och utsättas för lidande, både fysiskt och psykiskt. Cirkusmiljön är oacceptabel för vilda djur som har stora behov att röra sig på land eller i vatten. Även med den bästa viljan i världen kan cirkusar av praktiska skäl inte tillgodose djurens naturliga behov av rörelsefrihet och socialt umgänge. I många länder i Europa har därför vilda och exotiska djur på cirkus förbjudits.

Ett stort antal länder i världen har förbjudit vilda djur på cirkus, däribland Nederländerna, Storbritannien och flera latinamerikanska länder. Grekland, Cypern, Bolivia och Bosnien-Hercegovina har förbjudit alla djur på cirkus. I Sverige har flera kommuner tagit initiativ att förbjuda djurcirkusar på kommunal mark.

En majoritet av svenskarna anser att vilda djur inte bör få förekomma på cirkusar och två tunga instanser - Sveriges Veterinärförbund och expertgruppen som år 2011 tog fram förslag till ny djurskyddslag – har föreslagit förbud mot elefanter och sjölejon på cirkus på grund av att dessa djurs naturliga beteende inte kan tillgodoses.

Då Djurens Rätt har kartlagt riksdagspartiernas djurpolitik inför valet 2014 framkom också att en klar majoritet av riksdagspartierna redan stödjer förslaget om att vilda djur på cirkus ska förbjudas eller fasas ut. Nu vill vi att Tyresö går före och förbjuder cirkusar med vilda djur på den kommunala marken i Tyresö.

Miljöpartiet föreslår att fullmäktige beslutar;

**att** Tyresö kommunen inte ska hyra ut mark till cirkusar som har vilda djur.

**att** Tyresö kommun inte stödjer cirkusar med vilda djur.

För Miljöpartiet i Tyresö

Mikael Ordenius

Marie Åkesdotter

Liljan Nylinder